
Titul filmu

Muž, který zachránil Louvre

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Muž, který zachránil Louvre e portrétem ředitele Musées Nationaux (Národní muzeum) Jacquesa Jaujarda v době 2.
světové války. Film dokumentuje příběh muže, který zachránil mistrovská díla Louvru (mimo jiné také Monu Lisu)

před nacistickým rabováním. Tento velký odbojář a vysoký státní funkcionář zorganizoval evakuaci více než čtyř tisíc
uměleckých skvostů, čímž oklamal vládu vichistické Francie. Vyprávění v podání Mathieua Amalrica je plné

jedinečných svědectví a archivních originálů. Snímek využívající animovaných sekvencí získal International Emmy
Awards 2015 v kategorii dokumentárních filmů.

Technické informace a kredity

Původní název: Illustre et Inconnu: Comment Jacques
Jaujaurd a sauvé le Louvre
Anglický název: The Man Who Saved the Louvre
Rok: 2014
Země: Francie
Jazyk: fr
Titulky: cz
Stopáž: 56 min
Dostupnost: 12

Žánr: Dokumentární
Režie: Jean Devillers, Pierre Pochart
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Mathieu Amalric, Quentin Baillot, Jacques Jaujard

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


